



KOURAKUEN
HOLDINGS



2023年6月8日

各位

会社名 株式会社 幸楽苑ホールディングス
代表者の役職氏名 代表取締役社長 新井田 昇
(東証プライム コード番号 7554)
問い合わせ先 専務取締役 渡辺 秀夫
TEL 024-943-3351
https://hd.kourakuen.co.jp/

2024年3月期5月度売上推移速報に関するお知らせ

2024年3月期5月度の直営店売上速報値の集計ができましたので、お知らせ申し上げます。

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	101.4	98.4					99.8
お客様数	%	前期比	93.2	88.3					90.7
お客様単価	%	前期比	108.7	111.5					110.1
月末店舗数	店		401	401					

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比								99.8
お客様数	%	前期比								90.7
お客様単価	%	前期比								110.1
月末店舗数	店									

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
2. 売上高及びお客様単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

※お客様数前期比補足説明

人手不足により約1割の店舗で一時休業・時短営業を余儀なくされ、お客様数が減少していますが、来月末までには通常営業に戻す予定です。更に当月は日曜日が前年より1日少ない曜日配列になっていることなどから、お客様数前期比は88.3%となりました。

<月次トピックス>

1. グランドメニューの変更と価格改定を実施

新グランドメニューは商品構成を見直し、従来メニューの約60%に絞り込みました。新グランドメニューに合わせ、らーめん、セット商品、一部具材や味を改良いたしました。

原材料費や人件費の高騰に加え、エネルギーコスト上昇に伴う物流費等の増加により、当社を取り巻く環境は大きく影響を受けております。このような状況の中、各種コスト削減の取組みに努めてまいりましたが、やむを得ず一部商品の価格改定をいたしました。なお、主力商品の中華そば、餃子「極」、絶品半チャーハンの価格は据え置きました。野菜たんめん等は値上げ(10円～最大30円)いたしました。セット商品等を増やし、大幅な値下げ(20円～最大110円)いたしました。

- 価格改定実施日 : 2023年5月1日(月)より
- 対象店舗 : 幸楽苑店舗(FC店舗・フードコート店舗含む)

2. 新商品「まぜめん風ねぎ玉中華そば」を販売開始

「まぜめん風ねぎ玉中華そば」は、茹で上げた熱々の麺に専用の特製タレを掛け、千切りネギと生卵をトッピングした新感覚の中華そばとなっており、大変ご好評をいただいております。

■商品内容

商品名 : まぜめん風ねぎ玉中華そば (ライス付き)
販売開始日 : 2023年5月1日 (月)
価格 : 590円 (税込)
対象店舗 : 幸楽苑店舗 全店



昭和二十九年創業
幸楽苑

新感覚の中華そば!!

新登場!!

まぜめん風
ねぎ玉中華そば
の楽しみ方

1. 千切りネギと生卵をタレでかき混ぜる!
2. ビリッとした辛さがやみつきに!
3. ぎっと味わったことがないおいしい味!
4. ご飯を入れ、タレと混ぜて大満足!

まぜめん風
ねぎ玉中華そば (ライス付き)
590円 (税込)

直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	98.9	95.8					97.3
お客様数	%	前期比	90.7	85.7					88.1
お客様単価	%	前期比	109.0	111.8					110.4
月末店舗数	店	前期	423	423					
		当期	410	406					
	%	前期比	96.9	96.0					

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比								97.3
お客様数	%	前期比								88.1
お客様単価	%	前期比								110.4
月末店舗数	店	前期								
		当期								
	%	前期比								

(参考)

【2023年3月期売上推移速報】

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	100.6	105.3	100.5	105.3	106.2	111.0	104.7
お客様数	%	前期比	102.0	106.0	101.0	103.0	102.9	99.7	102.5
お客様単価	%	前期比	98.7	99.3	99.5	102.3	103.2	111.3	102.2
月末店舗数	店		415	415	415	413	408	404	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	106.4	93.6	99.8	108.8	114.7	106.3	104.4	104.6
お客様数	%	前期比	96.1	84.9	87.7	94.1	100.3	94.0	92.5	97.4
お客様単価	%	前期比	110.7	110.1	113.8	115.6	114.3	113.1	113.0	107.4
月末店舗数	店		402	400	400	400	399	398		

直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	97.8	102.6	97.8	102.0	102.6	106.4	101.5
お客様数	%	前期比	99.2	103.5	98.5	100.1	99.6	95.7	99.5
お客様単価	%	前期比	98.6	99.2	99.2	101.9	103.0	111.2	102.0
月末店舗数	店	前期	437	434	434	433	432	432	
		当期	423	423	423	423	422	421	
	%	前期比	96.8	97.5	97.5	97.7	97.7	97.5	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	103.0	89.7	96.8	105.8	112.0	104.1	101.4	101.4
お客様数	%	前期比	93.1	81.6	84.3	91.0	97.3	91.6	89.4	94.4
お客様単価	%	前期比	110.7	109.9	114.8	116.2	115.2	113.6	113.4	107.5
月末店舗数	店	前期	432	430	426	425	423	423		
		当期	421	416	416	415	415	414		
	%	前期比	97.5	96.7	97.7	97.6	98.1	97.9		

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及びお客様単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。